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Dzisiaj jest prima aprilis, więc uważaj, bo się pomylisz, 

uważaj na psoty na każdym kroku, taki dzień jest tylko raz w roku 

Żarty na prima aprilis to przede wszystkim klasyki, po które często sięgają 

młodsi. Podmiana cukru w cukiernicy na sól, wysmarowanie kostki mydła 

lakierem do paznokci czy przestawienie zegarków w domu to klasyka 

primaaprilisowej komedii, z którą prawdopodobnie każdy zetknął się choć raz. 
A tymczaem w Klubie Seniora jak w Bańce (albo czasem nawet w dwóch 

Bańkach) życie toczy się harmonogramowym rytmem. Dwie Bańki – bo to  

i różnice gustów, zainteresowań czy sympatii politycznych; jak to w każdej 

społeczności. Jedni grają w karty, drudzy w grę planszową – scrable, grę  

w układanie słów wymyśloną  przez Alfreda Buttsa w 1931 roku. Jest to jedna  

z najpopularniejszych gier słownych na świecie. Organizacją zrzeszającą 

polskich scrabblistów jest Polska Federacja Scrabble, która od 1993 roku 

organizuje mistrzostwa Polski w scrabble.  

Gra ta uczy podejmowania strategicznych decyzji, zapamiętywania, logicznego 

myślenia. To dobra gra, gra fair play przebiegająca w przyjaznej, miłej  

atmosferze. I to bynajmniej nie jest prima aprilis!                                        BKL   

                                                        

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

         

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Alfred_Butts
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gra
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Federacja_Scrabble
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Polski_w_scrabble


 

  

ANNA MAREK  
 

Jak smakuje życie? 

Zanim oczy zobaczą, a ręce dotkną, usta i język już szukają - tacy się rodzimy. 

Ciamkają, cmokają i przełykają, Mniam, mniam. Poznają. 

Świat musi być spróbowany, a potem schrupany. 

Zakochani całują z czułością usta kochanków, pogryzają, oblizują. 

Ssą nawzajem swoje języki. 

Szepcą w uniesieniu – Jakże słodkie są twoje pocałunki. 

Mruczą pod nosem - cóż za apetyczne uszko - równocześnie obrysowując je 

palcem. Zlizują pot z rozgrzanej miłością skóry. 
 

Magia kina 

- Uwaga, uwaga – dźwięk potykał się, zanikał. Ciężarówka podskakiwała na 

wybojach wiejskiej szosy. 

- Dzisiaj wieczorem odbędzie się projekcja filmu „Otello” . 

Ochrypły, megafonowy głos należał do pana Brzozowskiego, który prowadził 

objazdowe kino. Człowieka interesu i wielu zawodów. 

- Zawsze szukał wątpliwej pracy - mówił z przekąsem tato. 

Ta nowa, była dla mnie objawieniem. W remizie strażackiej rozwieszano na 

ścianie białe płótno. Ustawiano w rzędach drewniane ławki. Z drugiej strony 

salki, na estradzie, montowano projektor i głośniki. 
 

Czy mógł przypuszczać, że zawładną światem ? Aforyzmy i to co 

przychodzi ci do głowy czytając je 

Należy swoje ułomności nosić jak szaty królewskie, ze spokojem. Jak aureolę, 

którą lekceważymy, udając, że jej nie dostrzegamy. 

Tylko sylwetki ułomnych nie rozmywają się w mętnej przejrzystości atmosfery. 

Piękno jest cudowną ułomnością formy.  

Te ironiczne słowa Cesare Moro – peruwiańskiego poety, malarza, surrealisty  

są mottem „Pochwały macochy”,  książki napisanej przez Mario Vargas Llosa. 
 

Kolacja już jest gotowa 
 Leżę cichutko w łóżku. Nie domknięto drzwi. Mam nadzieję, że dzięki temu co 

nieco usłyszę. To będzie uroczysta kolacja, ale ja nie wezmę w niej udziału. Od 

miesiąca choruję na żółtaczkę. Jem kaszki, kleiki i tak w kółko. Tobie było by 

przykro, a im zepsułabyś całą przyjemność jedzenia – powiedziała mama 

i zapakowała mnie wcześniej do łóżka. Na razie więc wącham. Z kuchni 

wędrują do mnie soczyste zapachy mięsne, sosy przyprawione ziołami i ostrym 

czosnkiem. Mieszają się z rozprażonymi jabłkami posypanymi cynamonem, 

pewnie na kruchym cieście, bo czuję jego słodycz. 
 

 
 



 

  

 

JEAN-PAUL SATRE 
 

Jean-Paul Sartre (1905 - 1980) – powieściopisarz, dramaturg i filozof francuski. 

Czołowy  przedstawiciel  egzystencjalizmu,  uważał,  że to  człowiek tworzy 

świat wartości  i  sam jest swoim własnym projektem, nieustannie wykracza 

poza samego siebie. Odmówił przyjęcia Nagrody Nobla, twierdząc, że pisarz nie 

powinien dać się przekształcić w instytucję. Jego współpracowniczką  

i towarzyszką życia była pisarka, feministka  i filozofka Simone de Beauvoir.  
CYTATY 

* Myślałem o samobójstwie. Powstrzymywało mnie tylko to, że nikt, absolutnie 

nikt nie wzruszy się moją śmiercią, że w śmierci będę jeszcze bardziej samotny 

niż w życiu.  

* Ale dla mnie nie ma ani poniedziałku, ani niedzieli: są tylko dni popychające 

się w bezładzie. 

* Absurdem jest, żeśmy się urodzili, i absurdem, że umrzemy. 

* Jestem wolny. Nie mam już żadnych racji życia, wszystkie, których 

próbowałem, zawiodły i nie mogę już sobie wyobrazić innych. Jestem jeszcze 

dosyć młody, mam jeszcze sporo sił, żeby rozpocząć na nowo. Ale co 

rozpocząć? Moja przeszłość umarła. Jestem sam na tej białej ulicy okolonej 

ogrodami. Sam i wolny. Ale ta wolność jest trochę podobna do śmierci. 

* A więc to jest właśnie piekło. Nigdy bym nie uwierzył... Pamiętacie: siarka, 

stos, palenisko... Co za żarty! Żadnych palenisk nie ma. Piekło to są Inni.    WK 

WESOŁY KĄCIK 
 

 

 

 
 

 

Żarty na Prima Aprilis 
Przestawienie wszystkich zegarów w domu — Ten żart zalecamy jednak 

jedynie, jeśli nikt w ten dzień nie musi wyjść do szkoły lub pracy. 

Zepsute mydło — Posmaruj mydło w łazience dokładnie lakierem do paznokci, 

w efekcie uniemożliwisz jego użytkowanie. 

Coś dziwnego w kanapce — Jeżeli zwykle robisz dzieciom kanapki, albo 

przygotowujesz obiad, możesz dorzucić im do jedzenia coś zaskakującego. 

Może to być na przykład żelek w zupie, albo kostka czekolady w kanapce. 

Surowe jajka na twardo — Ugotuj jajka na twardo i odłóż z powrotem do 

wytłaczanki, ktoś się zdziwi chcąc zrobić jajecznicę. Możesz także zrobić na 

odwrót, podać surowe jajko mówiąc, że jest ugotowane na twardo.               WK 
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